
新理事紹介

TDA NEWS vol.34は18年度下半期から19年度総会までのレポートや部会報告を中心に編集しました。発行が遅れました事を
深くお詫び申し上げます。会員の皆様のさまざまな活動、国内外のイベント・展覧会の予告などはホームページ、ウェッブ
ニュースをご覧ください。印刷物より速くさまざまな情報を発信しています。広報についてのご意見・ご希望、また掲載記
事案をお持ちの方は事務局までお知らせいただければ幸いです。どうぞよろしくお願い申し上げます。　　  （滝口　洋子）

会員はテキスタイルデザインに携わるあらゆる分野（マーケティング・企画・デザイン・生産・販促・流通・教育・研究・
マネージメント・染織工芸・テキスタイルアート等）の専門家および専門家を目指す人々、または企業内・個人・個人経営
・フリー・教職などの領域を問わず多彩なキャリアを持つ人々によって構成されています。
お問合せ、および入会のお申し込みは協会事務局へご連絡ください。ホームページからも資料請求ができます。
■〒141-0022　東京都品川区東五反田3-17-23　インググループビル2F　日本テキスタイルデザイン協会事務局　
■TEL 03-5791-3123　FAX 03-5791-3124　URL:http://www.j-tda. jp/     e-mai l　jimu@j-tda. jp

編 集 後 記

日本テキスタイルデザイン協会入会のご案内

21

事務局報告

■ 角田善之氏　広報部会
テキスタイルデザイナーしている角田と申します。TDAでは現在、主にTDAのサ
イト管理とTDA NEWSのメール配信などをしております。HPへの掲載やメールで
会員に向けて配信したいことなどありましたら連絡を下さい。

■ 東郷清次郎氏　人材育成教育部会
住江織物（株）に入社して30年になります。カーテン・カーペット・壁紙の仕事に
携り、今はルノン（株）に出向してガラスフィルムの担当をしています。その間、社
内外の方々からテキスタイルについて多くのことをご教示頂き感謝しています。
TDAではテキスタイルデザインによる価値創出のお手伝いをさせて頂きたいと思
っています。

■ 原　玲子氏　人材育成教育部会
昨年は東日本人材育成教育部会の理事補佐として、繊維中小事業者人材資質向上事
業としてのTDAプロフェッショナルプロジェクトのお手伝いをさせて戴きました。
今年度は東郷理事のもと、東西の各部会とも連携をとりながら、更にランクアップ
したプログラムを計画致しております。ご指導の程どうぞよろしくお願い致します。

■ 矢澤寿々子氏　ビジネス研究部会／人材育成教育部会
日常の目の前の仕事にバタついている状態である自分に、“立ち止まって廻りを見
渡し大きな視野で前進しなさい。”とお告げがあった気が致しました。有り難く勉
強して先輩方から吸収させていただこうと、思っております。ご指導のほど、よろ
しくお願い致します。


